Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de lei nQ 32/2023, de autoria do

nobre Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que dispõe sobre

a abertura de Crédito Adicional Suplementar e Especial no valor de R$

2.558.689,29 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e

oitenta e nove reais e vinte e nove centavos) e dá outras providências.

A iniciativa dos Projetos de lei pode partir dos próprios

cidadãos, Prefeito, Vereadores, Comissões ou até mesmo da Mesa, nos

termos do disposto no artigo 134 do Regimento Interno da Câmara Municipal

[...]

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI N° 032/2023

PROCESSO N° 16224-041-23

PARECER N° 029/2023

o presente Projeto de autoria do Senhor Prefeito
Municipal, GUSTAVO RAMOS PERISSINOTTO, Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar e Especial no valor de R$ 2.558.689,29 (dois
milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte
e nove centavos), e dá outras providências.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E
JUSTIÇA, entende que o Projeto de Lei nO032/2023, está apto para ser apreciado
pelo Plenário, devendo o mesmo ser analisado pelas demais Comissões
competentes.

Analisando o Parecer Jurídico da Procuradoria

[...]

da Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
DO. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

PROJETO DE LEI N°. ()33 }Wa3

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar e Especial no valor
de R$ 423.414,09 (quatrocentos e vinte e três
mil, quatrocentos e quatorze reais e nove
centavos), e dá outras providencias.

Art.1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar e Especial no valor de R$ 423.414,09 (quatrocentos e vinte e três mil,
quatrocentos e quatOl"ze reais e nove centavos), nos termos do Artigo 41, Incisos I e lI, da

[...]

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de Lei nQ 33/2023, de autoria do

nobre Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que dispõe sobre

a abertura de Crédito Adicional Suplementar e Especial no valor de R$

423.414,09 (quatrocentos e vinte e três mil, quatrocentos e catorze reais e

nove centavos) e dá outras providências.

A iniciativa dos Projetos de Lei pode partir dos próprios

cidadãos, Prefeito, Vereadores, Comissões ou até mesmo da Mesa, nos

termos do disposto no artigo 134 do Regimento Interno da Câmara Municipal

[...]

da Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
DO. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

PROJETO DE LEI N°. 03'-1/20:2ó

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar e Especial no valor
de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos
mil reais),e dá outras providencias.

Art.l° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar e Especial no valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil
reais), nos termos do Artigo 41, Incisos I e li, da Lei Federal n° 4.320/64, com a seguinte
classificação orçamentária:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO
09.01 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS
09.01.16.482.5014.1006.4.4.90.51 (3990) - Programa Habitacional R$ 1.500.000,00